The primary theological idiom he uses to express these *christiform* works is the scholastic notion of *fides caritate formata*, or “faith formed by love.”¹⁰² At one point, he speaks of the four cardinal virtues as moral expressions of the rational soul, but still insufficient for blessedness. Instead, it is the theological virtues of faith, hope, and love that form faith and make it capable of salvation.¹⁰³ He likens the works performed in pursuit of *fides caritate formata* to Christ’s first miracle of changing water into wine in John 2. Just as the wine Jesus created out of water was

¹⁰⁰ “Domine, adiuva me,” *Sermo* 272.13, 1–17 (*fi* XIX: 503): “Unde ut me capias, loquor de spiritu seu interiore homine, secundum quem esse debemus Christiani. Ille enim interior homo, qui non antiquatur, sed semper manet supra tempus in omni aetate exterioris hominis, potest esse similis Christo. Dico similis non praecisa similitudine, quae attingi nequit, sed quadam sequela, quae in quolibet est alia, sicut humanitatis incorruptibilem speciem omnes homines participant licet unus aliter quam alius. Quare haec transformatio, per quam homo in spiritu seu interiori homine transformatur semper, quamdiu homo est homo, ceteris paribus fieri potest. Sicut enim dominus qui Filius Dei ‘formam servi’ induit, ita servi qui filii Adae formam domini in baptisate induunt, ubi loti chrismate unguuntur, ut sint christiformes.”

¹⁰¹ “Plenitudo legis est dilectio,” *Sermo* 265.20, 1–17 (*fi* XIX: 444): “Hoc induere est se vestire virtutibus incorruptilibus mortificando corruptibilia desideria et induendo incorruptibilia, scilicet iustitiam, pietatem, veritatem, pacem, caritatem et cetera huiusmodi. Illa enim sunt membra interioris hominis, qui secundum Deum creatus est, quemadmodum illa in Christo capite reperimus. Unde hoc induere habet adhuc aliam considerationem; nam qui Christum induit eius formam recipiendo, ille intrat in Christi formam et fit Christianus seu christiformis. Et ideo sicut Christus mortuus est propter peccata hominum, ut peccata seu corpus peccati moriatur, ita et illius peccata moriuntur in morte Christi et ipse ‘in Christo resurgit.’ Omnia enim conformiter in eo fiunt, quae in Christo credit facta, qui Christi formam induit.”

¹⁰² On this formula and its use in the late medieval tradition, see Heiko Oberman, *The Harvest of Medieval Theology: Gabriel Biel and Late Medieval Nominalism* (Durham, NC: The Labyrinth Press, 1983), 146–84, and Ozment, *The Age of Reform*, 22–42, 231–39.